UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 10h às 13h e das 14h às 19h

Florianópolis, 19 de setembro de 2011.
Memorando. Nº026/CMA/2011.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: PRAE
Assunto: Solicitação de impressão de material gráfico

 A 5ª edição da Semana de Cinema ocorrerá entre 17

e 22 de outubro, nas imediações da UFSC. Para

divulgação da mesma solicitamos a impressão de 50

cartazes a serem afixados nas Universidades e principais

centros de cultura de Florianópolis e região; 1 banner a ser

alocado em frente ao CCE durante o evento; 300 folders

que serão distribuídos em eventos, universidades e centros

de cultura.

As impressões devem conter as seguintes

especificações:

1) Cartazes: 60, formato A3, colorido, papel couché;

2) Folders: 300, formato A4, colorido, dividido em 3

colunas, papel couché;

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 10h às 13h e das 14h às 19h

3) Banner: 1, em lona, tamanho 120x88.

Atenciosamente,

_____________________________________

Mauro Eduardo Pommer
Coordenador do Curso de Cinema

_____________________________________

Karine Joulie
Cinema UFSC

48 xx
48 xx